АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.07.2022                                                                                                         № 56

Об утверждении порядка транспортировки тел умерших

на территории Новологиновского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области

 В соответствии с требованиями Федеральных законов от 06.10.2003 N

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 12.01.1996 N 8-ФЗ «О погребении и похоронном

деле», от 30.03.1999 N 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом

благополучии населения», руководствуясь Уставом Новологиновского

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской

области, Администрация Новологиновского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области

 п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить порядок транспортировки тел умерших на территории

Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального

района Омской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановлению оставляю за

собой.

Глава сельского поселения                                                                В.В. Узлов

Приложение к постановлению

Администрации Новологиновского

сельского поселения Большереченского

                                                           муниципального района Омской области от 20.07.2022

№ 56

Порядок организации транспортировки тел умерших

на территории Новологиновского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области

1. Настоящий порядок разработан в целях упорядочения организации

транспортировки тел умерших на территории Новологиновского сельского

поселения Большереченского муниципального района Омской области.

2. Транспортировка тел в медицинские организации:

- в целях проведения судебной экспертизы или исследования из

внебольничных мест производится средствами и за счет средств органов

дознания, следствия;

- из государственных учреждений здравоохранения Омской области

производится средствами и за счет средств лечебного учреждения;

- невостребованных из внебольничных мест при отсутствии

необходимости проведения судебной экспертизы или исследования

производится за счет средств Администрации Новологиновского сельского

поселения Большереченского муниципального района Омской области.

3. Выбор лиц, осуществляющих транспортировку тел в медицинские

организации, невостребованных из внебольничных мест при отсутствии

необходимости проведения судебной экспертизы или исследования,

осуществляется в соответствии с действующим законодательством о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд.

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е